________________________________________________________________________________________
Endereço: SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318 - CEP- 70300-902 – Brasília-DF
Fone: (61) 3223-1652 | Fax: (61) 3223-2420 | E-mail: cfess@cfess.org.br |Site: www.cfess.org.br

ATA DO ATO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA DE PREÇO”

REFERENTES À TOMADA DE PREÇOS CFESS Nº 03/2016

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às quinze horas, na sede do Conselho Federal de

Serviço Social, sito a SCS, Quadra 02, Edifício Serra Dourada, Salas 312/318, Brasília, Distrito Federal,

foi realizado ato público para abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preço referentes à

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2016, objetivando a Contratação de empresa para execução de serviços

gráficos, em conformidade com o especificado no ANEXO I deste Edital e as respectivas condições.

Presentes ao ato Sandra Helena Sempé, presidente da Comissão Permanente de Licitação/CPL. As

empresas aptas e Habilitadas para a 2ª fase da licitação, abertura dos Envelopes “Proposta de Preço”, são

as seguintes: Cidade Gráfica e Editora Ltda; Athalaia Gráfica e Editora Ltda; Teixeira Gráfica e

Editora Ltda; Gráfica e Editora Qualidade Ltda; Gráfica e Editora Positiva Ltda; Edigrafica

Gráfica e Editora Ltda; Coronário Editora Gráfica Ltda; Gráfica e Editora Qualytá Ltda; e

Gráfica e Editora Aliança Ltda. Os Envelopes nº 2: “Proposta de Preço” ficaram em poder da Comissão

Permanente de Licitação, em sobrecarta lacrada e rubricada pelas empresas presentes no ato de

conferência das condições de participação e habilitação referente à Tomada de Preços n° 03/2016.

Participaram da abertura dos envelopes nº 02, contendo os Envelopes “Proposta de Preço” os

representantes das seguintes empresas habilitadas: Cidade Gráfica e Editora Ltda; Athalaia Gráfica e

Editora Ltda; Gráfica e Editora Qualidade Ltda; Gráfica e Editora Positiva Ltda; Edigrafica

Gráfica e Editora Ltda; Coronário Editora Gráfica Ltda.A CPL abriu a sobrecarta contendo os

Envelopes nº 2 “Proposta de Preço”. Em seguida, foi dado acesso às propostas de preço para serem

rubricadas pelos representantes das empresas presentes e em seguida pela CPL. Ato contínuo a presidente

da CPL informou que o resultado das Propostas de Preço será encaminhado posteriormente aos licitantes

por meio de correio eletrônico ou fax. Dar ciência desta Ata aos interessados que não compareceram a

este Ato Público por meio de fax ou mensagem eletrônica. Extrair cópia da mesma para as empresas

presentes. Esta Ata foi lida e aprovada pelos  presentes. Nada mais havendo a tratar, o Ato foi encerrado

às 15h45min.

Sandra Helena Sempé

Presidente da CPL/CFESS

Athalaia Gráfica e Editora Ltda

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/

________________________________________________________________________________________
Endereço: SCS - Quadra 2 - Bloco C - Ed. Serra Dourada - Salas 312/318 - CEP- 70300-902 – Brasília-DF
Fone: (61) 3223-1652 | Fax: (61) 3223-2420 | E-mail: cfess@cfess.org.br |Site: www.cfess.org.br

Cidade Gráfica e Editora Ltda

Coronário Editora Gráfica Ltda

Edigrafica Gráfica e Editora Ltda

Gráfica e Editora Qualidade Ltda

Gráfica e Editora Positiva Ltda

mailto:cfess@cfess.org.br
http://www.cfess.org.br/